НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.05.2021                                 с. Новоберезовка                                 №  4-23- р

О внесении изменений в решение сельского Совета
депутатов от 19.02.2018 № 11-57-р «Об утверждении
Положения об условиях и порядке предоставления
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу
лет за счет средств бюджета Новоберезовского сельсовета»

     В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», на основании протеста прокуратуры Идринского района от 16.04.2021 № 7-02-2021 на решение Совета депутатов от 19.02.2018 № 11-57-р «Об утверждении
Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Новоберезовского сельсовета»

Новоберезовский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
        1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 19.02.2018 г № 11-57-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Новоберезовского сельсовета»  следующие изменения:
         - пункт 3.2. Положения дополнить последним абзацем следующего содержания:
     «вместе с трудовой книжкой или взамен ее могут быть предоставлены сведения о трудовой деятельности, полученные:
      у работодателя по последнему месту работы (за период работы у данного работодателя) на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя);
     в многофункциональном центре предоставления государственных  и муниципальных услуг на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;
     в Пенсионном фонде Российской Федерации на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью;
     с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.»

          2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования на официальном сайте муниципального образования Идринский район в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет (www.idra-rayon.ru)

Глава    сельсовета                                                                     А.М. Трунилин